
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011800175

175

Nº 12, terça-feira, 18 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Biritinga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico N° 001/2022, objeto: Contratação de serviços de recarga parcelada de Gás
Oxigênio Medicinal, (com insumos e serviços afetos) para atender as demandas do Hospital
Municipal e outras demandas vinculadas a SMS do Município. Tipo menor preço por item.
Leis:10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 18/01/2022 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das propostas até 31/01/2022 às 10:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

Biritinga/BA, 17 de janeiro de 2022.
GILMÁRIO S. DE OLIVEIRA

Prefeito

PEDRO RAMOS DE CERQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 27/01/22 às
10h00min PE-001/2022, conforme autorização contida no PA 008/2022. Objeto Eventual:
Contratação de pessoa jurídica para execução de serviços habituais de gerenciamento
(preferencialmente microempreendedores individuais), organização e transporte de alunos
da rede pública municipal. Através da plataforma www.bnc.org.br. Informações na PMBN,
Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8h às 12h, Tel. (77) 3433-2145.

Boa Nova-BA, 17 de janeiro de 2022.
MARISNALDO DA R. SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 002-2022-PE, objeto: objeto: aquisição de
materiais diversos (construção, madeireira, hidráulico, ferramentas, tubos de ferro, EPIs e
correlatos) para atender a demanda deste município, conforme especificações contidas no
edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento
das propostas: a partir do 18/01/2022 a 31/01/2022 até às 09:00 horas, Sessão: às 09:30h
do dia 31/01/2022 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede
desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira/BA, 17 de janeiro de 2021.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 04/02/2022,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa
para prestação de serviços de pavimentação das Ruas América, Maria de Lourdes Leite,
Antônio Machado Viana, Augusta dos Santos Lima, Àsia Luiz de Barros Dias, José Maria
Aguiar Leme, Crescêncio da Silva Porto, Carlos Lima Risério, e Juraci Meira, no Bairro Santa
Tereza. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Presencial -
Registro de Preços, que será realizada no dia 01 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas,
(horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL EXEC U Ç ÃO
DE SERVIÇOS DE EFICIENTIZAÇÃO, INSTALAÇÃO, GESTÃO, MANUTENÇÃO E EXPANSÃO DOS
SISTEMAS DE: ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP); VIDEOMONITORAMENTO; MICROGERAÇÃO DE
ENERGIA FOTOVOLTAICO, ENVOLVENDO A ATUALIZAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA
ATUAL PARA TECNOLOGIA DE LUMINÁRIAS LED'S, BEM COMO TODAS AS DEMAIS
ATIVIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA - BA. O edital estará disponível gratuitamente no site:
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Cachoeira - Bahia 14 de janeiro de 2022.
Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022PE

O Pregoeiro do Município de Caetité-Ba, Fausto José Prisco da Silva, com

fulcro no art. 43, § 3º da Lei Federal 8.666/93, SUSPENDE o processo Pregão Eletrônico

nº 001-22PE, em face de inconsistências durante o procedimento licitatório. A

suspensão terá duração indeterminada até o saneamento dos pontos. A reabertura do

prazo será devidamente publicada no Diário Oficial do Município.

Caetité/BA, 17 de janeiro de 2022.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 011, de 11 de janeiro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 04/02/2022 às 14h30min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços visando a publicação de atos no Diário Oficial da União
e Jornais de Grande Circulação para atender demandas da Prefeitura Municipal de Caetité-
Ba. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 17 de janeiro de 2022.
PABLO HENRIQUE RODRIGUES MAIA DA SILVA

Substituto
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 [917740]

Julgamento às 10h dia 28/01/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISAS PARA FARDAMENTO
DOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, PARA O
EXERCICIO DE 2022. Conforme edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 [917741]

Julgamento às 14h dia 28/01/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
EM TRATAMENTO FISIOTERAPÊUTICO AVANÇADO PARA FERIDAS E QUEIMADURAS COM A
UTILIZAÇÃO DE LASER E LED, TERAPIA ILIB E ATENDIMENTO MÉDICO ESPECIALIZADO EM
ATENDIMENTO AOS PACIENTES DE TODA ATENÇÃO PRIMÁRIA E ESPECIALIZADA EM SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAMACÃ/BA. Conforme edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 [917743]

Julgamento às 10h dia 31/01/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTOS
ODONTOLÓGICOS PARA MANUT. DOS CONSULTÓRIOS NAS UNIDADES DO PSF,
LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTARIA E ATIVIDADES EDUCATIVAS, NO EXERCÍCIO DE 2022.
Conforme edital e seus anexos.
Interessados deverão retirar o edital no site www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.
Informações através do e-mail. licitacaocamaca@gmail.com.

Camacã/BA, 17 de janeiro de 2022.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 007/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ANO DE
2022, NAS ESCOLAS URBANAS, RURAIS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CERTAME:
01/02/2022, às 09h00min, na PLATAFORMA DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL,
LICITAÇÃO N° 918006. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 917952 - OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar, a ser fornecida aos alunos
da rede municipal de ensino de Carinhanha - Bahia, para o ano letivo de 2022, conforme
especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência. Abertura:
28/01/2022 às 09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou
através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal,
situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais
através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

R E P E T I Ç ÃO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carinhanha - BA torna público que
prorrogou para o dia 31/01/2022, às 09h00m a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2022, tipo "Menor Preço", sob o regime de menor Preço Por Item,
objetivando o Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de produtos
químicos para o tratamento de água destinada ao abastecimento do Município de
Carinhanha-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. O Edital completo encontra-se disponível do Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico: http://www.carinhanha.ba.gov.br/diario_oficial e também no
http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 928989.

Carinhanha - BA, 17 de janeiro de 2022.
EMERSON DE CASTRO DIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

Processo nº 003/2022. Objeto: Credenciamento de veículos (com condutor habilitado),

para atender as necessidades das diversas secretarias deste município, conforme

especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 10 (dez) dias. Conceição

do Coité, Ba. 17/01/2022. www.conceicaodocoite.ba.gov.br,

licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br

LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-18T00:19:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




